

PRESSEMITTEILUNG

2. November 2022

Gemeindeverwaltung; Personelles

Frau Melanie Zwahlen wird mit Wirkung ab 1. Januar 2023 als Gemeindeschreiber-Stellvertreterin angestellt.

Aufgrund des bevorstehenden Mutterschaftsurlaubes der bisherigen Stelleninhaberin, Frau Jennifer Ress, wählte der Personalausschuss Frau Melanie Zwahlen per 1. Januar 2023 befristet bis 30. November 2023 als Gemeindeschreiber-Stellvertreterin. Nach Ende der obligatorischen Schulpflicht erwarb Frau Melanie Zwahlen das eidg. Fähigkeitszeugnis als Detailshandelsfachfrau. Vom August 2019 bis Ende Juli 2022 absolvierte sie in der Gemeindeverwaltung Matten die dreijährige Ausbildung zur Kauffrau EFZ, welche sie erfolgreich abschloss. In der Folge arbeitete Frau Melanie Zwahlen bis Ende Oktober 2022 auf der Bauverwaltung Matten.

Die gefestigte Persönlichkeit und insbesondere die im Rahmen ihrer Ausbildung zur Kauffrau EFZ erworbenen Kenntnisse sind ideale Voraussetzungen zur Wahrnehmung und Erfüllung der mit ihrer neuen Funktion verbundenen Aufgaben, in die sie zu Beginn ihrer Tätigkeitsaufnahme von Frau Jennifer Ress eingehend eingeführt wird. Demgegenüber wird Frau Jennifer Ress zu einem späteren Zeitpunkt mit einem reduzierten Pensum wieder für die Gemeindeverwaltung Matten tätig sein.

Der Personalausschuss

Einbürgerungswesen

Nachdem zu einem früheren Zeitpunkt das Gemeindebürgerrecht der Einwohnergemeinde Matten Herrn Schoedel Michael Martin sowie den Kindern Isnardy Hanna, Isnardy Laura, Isnardy Sara und Isnardy Paula durch den Gemeinderat zugesichert wurde, nahm dieser nun im Rahmen seiner Beratungen von der erfolgten Erteilung des Kantonsbürgerrechts für die genannten Personen durch die Sicherheitsdirektion des Kantons Bern Kenntnis.

Der Gemeinderat

Baubewilligung

Mit Gesamtbauentscheid vom 14. Oktober 2022 erteilte das Regierungsstatthalteramt Interlaken-Oberhasli der Eissportzentrum Jungfrau AG die Bewilligung für die Sanierung der Piste und des Bandensystems des Eissportzentrums, die Erneuerung der Kälteplatte und einer neuen Rohranlage für die Kälteerzeugung.

Der Gemeinderat